C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 602/2024/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho  a  Mensagem  nº  52/2024,  que  envia  ao  Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 182, de 2024, da Câmara dos

Deputados, que “Institui o Sistema Brasileiro de Comércio de Emissões de Gases

de Efeito Estufa (SBCE); e altera as Leis nºs 12.187, de 29 de dezembro de 2009,

12.651, de 25 de maio de 2012 (Código Florestal), 6.385, de 7 de dezembro de

1976 (Lei da Comissão de Valores Mobiliários), e 6.015, de 31 de dezembro de

1973 (Lei de Registros Públicos)”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

46
94

27
43

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246942743400

DO
C

n.
15

53
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

11
/2

02
4

13
:3

5:
34

.3
60

 -
M

ES
A

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial